

**CUADRO COMPARATIVO**

Institución: Universidad Nacional de Lanús  
 Tipo: Contratación Directa N° 99/2025

Clase: Sin Clase  
 Modalidad: Sin Modalidad  
 Expediente: EXP:1689/2025  
 Objeto de la contratación: Compra de insumos de limpieza  
 Área: Dirección de Compras  
 Rubro: Elementos de limpieza

Nro. renglón	Tipo	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	Ofertantes					
					SERVICIOS PARA LA HIGIENE SA		CONSEJERO TÁCTICO S.R.L		CARZON LILIANA RAQUEL	
					Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón	Precio Unitario	Total Renglón
1	Principal	320,00	UNIDAD	Sobres de lavandina en polvo. Rinden 5 Litros c/u. Presentación: Cajas por 80 U. Primera calidad.	\$ 1.181,00	\$ 377.920,00	\$ 1.974,72	\$ 631.910,40	\$ 1.270,00	\$ 406.400,00
2	Principal	100,00	UNIDAD	Sobres de limpiavidrios concentrado. Presentación: 200ML. Rinde 5 litros. Primera calidad.	\$ 1.193,00	\$ 119.300,00	\$ 3.704,66	\$ 370.466,00	\$ 2.335,00	\$ 233.500,00
3	Principal	100,00	UNIDAD	Litros de detergente concentrado. Presentación: Envase por 5 litros. Tipo ala. Primera calidad.	\$ 1.975,57	\$ 197.557,00	\$ 8.185,65	\$ 818.565,00	\$ 6.929,00	\$ 692.900,00
4	Principal	90,00	UNIDAD	Sobres de Desodorante concentrado, tipo Multimax. Presentación: 200 ML. x 15 U. Rinde 5 litros. Fragancia Cherry. Primera calidad.	\$ 1.406,83	\$ 126.614,70	\$ 3.745,83	\$ 337.124,70	\$ 2.200,00	\$ 198.000,00
4	Alternativa	90,00	UNIDAD	Sobres de Desodorante concentrado, tipo Multimax. Presentación: 200 ML. x 15 U. Rinde 5 litros. Fragancia Cherry. Primera calidad.	\$ 1.350,36	\$ 121.532,40				
5	Principal	24,00	UNIDAD	Limpiador cremoso. Envase por 750Gr. Primera calidad.	\$ 2.094,71	\$ 50.273,04	\$ 4.319,70	\$ 103.672,80	\$ 1.975,00	\$ 47.400,00
6	Principal	26,00	UNIDAD	Lustra muebles tipo Blem, en aerosol. Presentación: Envase por 400cm3. Primera calidad.	\$ 2.663,21	\$ 69.243,46	\$ 3.953,07	\$ 102.779,82	\$ 2.400,00	\$ 62.400,00
6	Alternativa	26,00	UNIDAD	Lustra muebles tipo Blem, en aerosol. Presentación: Envase por 400cm3. Primera calidad.	\$ 2.419,80	\$ 62.914,80				
7	Principal	60,00	UNIDAD	Guantes de látex Medianos, con felpa interior, para uso doméstico de primera calidad. Tipo Mapa.	\$ 1.483,34	\$ 89.000,40	\$ 3.323,27	\$ 199.396,20		
8	Principal	100,00	UNIDAD	Guantes de látex grandes, con felpa interior, para uso doméstico de primera calidad. Tipo Mapa.	\$ 1.483,34	\$ 148.334,00	\$ 3.323,27	\$ 332.327,00		
9	Principal	5.000,00	UNIDAD	Bolsas para residuos. Medidas: 60x90cm. Empaque por 10 unidades.	\$ 83,86	\$ 419.300,00	\$ 147,16	\$ 735.800,00	\$ 59,00	\$ 295.000,00
10	Principal	5.000,00	UNIDAD	Bolsas para residuos. chicas: 50X70. Empaque por 10 unidades.	\$ 42,27	\$ 211.350,00	\$ 77,28	\$ 386.400,00	\$ 35,60	\$ 178.000,00
11	Principal	5.000,00	UNIDAD	Bolsas para residuos negras 110x120, envase por 10 unidades.	\$ 239,00	\$ 1.195.000,00	\$ 375,69	\$ 1.878.450,00		
12	Principal	50,00	UNIDAD	Secadores de goma de 40 cm aprox. Primera calidad	\$ 1.297,00	\$ 64.850,00	\$ 2.022,03	\$ 101.101,50	\$ 1.644,00	\$ 82.200,00
13	Principal	100,00	UNIDAD	Litros acondicionador para pisos. Envase por 5L. Primera calidad.	\$ 2.669,06	\$ 266.906,00	\$ 1.928,62	\$ 192.862,00		
14	Principal	100,00	UNIDAD	Trapos para pisos. Medidas aproximada: 50x60cm. Primera calidad.	\$ 1.360,98	\$ 136.098,00	\$ 1.894,86	\$ 189.486,00	\$ 838,00	\$ 83.800,00
15	Principal	100,00	UNIDAD	Franelas. Medidas aproximadas 40x60cm. Primera calidad.	\$ 841,02	\$ 84.102,00	\$ 1.457,45	\$ 145.745,00	\$ 950,00	\$ 95.000,00
16	Principal	3,00	UNIDAD	Baldes Escumidores 12Lts. de capacidad. C/porta mopas. Reforzado.	\$ 4.699,06	\$ 14.097,18	\$ 13.232,68	\$ 39.698,04	\$ 8.600,00	\$ 25.800,00
17	Principal	48,00	UNIDAD	Escobas de uso doméstico, de 35cm aprox. con rosca. presentación: Caja por 48 U. Primera calidad.	\$ 1.732,04	\$ 83.137,92	\$ 2.659,70	\$ 127.665,60	\$ 1.782,00	\$ 85.536,00
18	Principal	100,00	UNIDAD	Litros de quita sarro. Envase por 5ls.	\$ 2.060,00	\$ 206.000,00	\$ 1.926,07	\$ 192.607,00	\$ 2.100,00	\$ 210.000,00
19	Principal	20,00	UNIDAD	Lampazo de algodón. Peso aproximado: 500Grs.	\$ 7.623,10	\$ 152.462,00	\$ 3.204,81	\$ 64.096,20	\$ 11.540,00	\$ 230.800,00
19	Alternativa	20,00	UNIDAD	Lampazo de algodón. Peso aproximado: 500Grs.	\$ 2.573,00	\$ 51.460,00				
20	Principal	20,00	UNIDAD	Palos largos para secadores. Medida aprox. 2M de largo.	\$ 1.734,02	\$ 34.680,40	\$ 2.904,00	\$ 58.080,00	\$ 2.857,00	\$ 57.140,00
Totales renglones					\$ 4.046.226,10 (Peso argentino)		\$ 7.008.233,26 (Peso argentino)		\$ 2.983.876,00 (Peso argentino)	
Condiciones de pago					sp		SP		SP	
Plazo de entrega					10dha		INMEDIATO		INMEDIATO	
Mantenimiento de la oferta					sp		SP		SP	
Garantía de mantenimiento de oferta										
Observaciones					-cotiza todos los renglones.		COTIZA TODOS LOS RENGONES		No cotiza renglones 7, 8, 11 y 13.	